



Det er VORES kirke...

invitation til menighedsmøde og orienteringsmøde



Der er regler og tradition om, at der hvert år skal afvikles et menighedsmøde, hvor menighedsrådet skal aflægge beretning for det seneste år. Regnskab og budget skal fremlægges, og der er mulighed for en snak om kirkens liv og vækst. Derudover en orientering om planlagte aktiviteter m.m.

2024 er valgår med menighedsrådsvalg, så derfor er det blevet bestemt, at det årlige menighedsmøde og orienteringsmøde omkring valg 2024 afvikles samtidigt den 14. maj 2024 overalt i landet og dermed også hos os.

Invitation

Tirsdag den 14. maj 2024 kl. 19.00 inviteres til menighedsmøde og orienteringsmøde i Kirkehuset, Torvet 10, Lemvig. Alle i Lemvig og Heldum sogne inviteres til denne aften, hvor der undervejs bliver en lettere servering.

I den første del af mødet afholdes de sædvanlige dagsordenspunkter som til et menighedsmøde. Efterfølgende dagsordenspunkter er orientering omkring menighedsvalget 2024. Omtale af denne del af aftenen kommer i næste uges KirkeNYT.

Orientering om året, der er gået

Folkekirken har fået ny økonomilov med nye muligheder. Hovedindholdet er, at budget og regnskab skal være mere transparente, og at budget og regnskab bliver offentliggjorte umiddelbart efter menighedsrådets godkendelse. Loven betyder også, at reglerne for påtegning af bilag og tilhørende attestation skal beskrives. Samtidig er vi på vej over mod at opfylde reglerne om, at alle regnskabsbilag opbevares elektronisk.

I året der er gået, er der arbejdet med flere praktiske opgaver. Lad mig nævne, at der er udført reparationsarbejder udvendig på Heldum kirke, og indvendig er opsat en affugter til styring af luftfugtighedstal. Vi har tanker om forskellige ændringer og forbedringer omkring Heldum Kirke. Mere om det ved en senere lejlighed.

På kirkegården arbejder vi lige nu med nyindretning af kapellets kølerum, hvor der opstilles køleskab med et reolsystem til otte kister. I forbindelse med forskellige ændringer på kirkegården, har vi lavet en opdateret kirkegårdsvedtægt, som svarer til de faktiske forhold.

I efterhånden mange måneder har tårnet ved Lemvig Kirke været under renovering. I første omgang var det de otte bærende stolper, der skulle gøres noget ved. Der var en reel risiko for at dele af tårnet i tilfælde af stærk storm kunne falde ned. Det blev sikret ved udskifte dele af stolperne og opsætte ståldragere på bagsiden af stolperne. Efterfølgende har vi måttet konstatere, at kobber og træ på det lille spir øverst var dårligt, da dele af trækonstruktionen var råddent. Ved nærmere undersøgelse af det nederste store løg, har det vist sig, at dele af trækonstruktionen på de skjulte steder er råddent. Det er nu besluttet, at alle trækonstruktioner gås efter, og dårlige stolper udskiftes. Samtidigt kommer der nyt kobber på hele tårnet.

Alt dette, og meget mere, bliver der orienteret om til menighedsmøde og orienteringsmøde den 14. maj i Kirkehuset, Lemvig.

Velkommen til menighedsmøde og orienteringsmøde – Det er VORES kirke

Lemvig-Heldum Menighedsråd
Kaj Gøtzsche, formand



Kirkekalender		
APRIL/MAJ:	LEMVIG KIRKE	HELDUM KIRKE
Onsdag den 24.	17.15 Kirke for småfolk Lisbeth Filtenborg og Christina J.Ø.Ruby	
Fredag den 26. Bededag	20.00 Open by night - Kirkemarked Koncert oplæsning med Einar Már Gudmundsson og Christian Risgaard.	
Søndag den 28. 4.søndag efter påske	10.30 Lisbeth Filtenborg Indsamling: Danmission	9.00 Lisbeth Filtenborg Indsamling: Kirkernes sociale arbejde i Lemvig kommune
Tirsdag den 30.	17.00 Meditationsgudstjeneste Lisbeth Filtenborg	
Fredag den 3.	9.30-10.15 De Små synger med de Grå Christina Ruby	
Lørdag den 4.	17.00 Befrielsessang på Kirkegården v/kapellet Lisbeth Filtenborg	10.30 Konfirmation Lisbeth Filtenborg
Søndag den 5. 5.søndag efter påske	10.30 Lisbeth Filtenborg Indsamling: Venskabsmenighed	9.00 Lisbeth Filtenborg Kirkekaffe Indsamling: Venskabsmenighed

På søndag

....er det 4.s.e. påske – Johannes 8,28-36:
Der er en guddommelig selvbevidsthed i ordene, når Jesus siger, at han altid gør det, der er godt i Guds øjne. Med selvfølgelighed udtaler han, at han er sendt af Gud. Gud er altid med ham og har ikke ladet ham alene. Dét er den egentlige sandhed.

Ud af det springer alle andre sandheder. Sandheden skal ikke gøre os frygtssomme, men frigøre os til at leve et liv uden frygt. Sandhed og kærlighed i Jesus mund er to sider af samme sag.

Alt det prøver han at forklare nogle jøder, som ER KOMMET TIL TRO. Det er en vigtig pointe. De tror på Jesus, men har endnu ikke (be)grebet den fulde sandhed om ham eller om deres liv. Derfor går vi i kirke: for at forstå en større flig af sandheden og gå ud som frie mennesker./LHF

Mødekalender	
APRIL/MAJ:	
Onsdag den 24. kl. 19.30	Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene.
Torsdag den 25. kl. 10.00	Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Valgmenighedspræst Ronald Risvig, Lemvig "Fra træningsdragt til præstekjole – om den røde tråd".
Fredag den 26. kl. 17.00 – 20.00	Kirkemarked ifb. Med Open By Night.
Onsdag den 1. kl. 18.00	Indre Mission i Klippen. Mød forfatter til "Nattergalens sang" Helen Berhane. Fællesspisning.
Torsdag den 2. kl. 10.00	Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Inger Bjørn Knudsen, Lemvig Museum "Bag pigtråd – Rom Flygtningelejr 1945-48".
Fredag den 3. kl. 14.00	Indre Mission i Klippen. Samtalekreds.
Fredag den 3. kl. 18.00	Luthersk Mission i Kirkehuset, møde med fællesspisning ved Ole Pedersen, Herning.

Kirkens dagligstue

Torsdag den 25. kl. 10.00 i Kirkehuset.
Valgmenighedspræst Ronald Risvig, Lemvig:
"Fra træningsdragt til præstekjole – om den røde tråd".



Kirkemarked ved Open by Night

Fredag d. 26. april kl. 17.00–20.00

Kl. 17.00 Aktivitetshuset: Café med dejlig mad. I kirkens telt serveres kaffe, en god snak og indblik i kirkens aktiviteter. Indenfor i Lemvig Kirke er der mulighed for at tænde lys i lysgloben og nyde kirkerummet.

Rundt om kirken vil der være boder, hvor du kan møde lokale foreninger.

I Kirkehuset kan Sabina Drjlevics værker ses.

Kl. 20.00 Koncert oplæsning i Lemvig Kirke med Einar Már Gudmundsson, der læser fra sin digtsamling: "Til rette vedkommende" og Christian Risgaard, der spiller egne kompositioner dertil.



Fokus

Meditationsgudstjeneste i Lemvig Kirke

Tirsdag den 30. april kl. 17.00 ved Lisbeth Filtenborg

Lemvig Kirke indbyder til Meditationsgudstjeneste - en stille stund med musik og meditation med afsæt i en bibeltekst, refleksion, bøn og velsignelse - som et pust af Guds Ånd midt i hverdagen.



Invitation til alle mellem 0-100 år

Kom og vær med når generationer mødes

Lemvig Kirke kommer til at summe af liv, når "De Små og de Grå" mødes til fællessang. Deltagere: Lemvig Dagpleje, sognemedhjælper Christina Ruby, en organist og Tante Andante - og alle andre, der har lyst. Er du nysgerrig, så kom og kig. Man behøver ikke være med hver gang.



Fredag d. 3. maj kl. 9.30-10.15

Befrielsessang på Lemvig Kirkegård

Lørdag d. 4. maj kl. 17.00 ved kapellet

Sognepræst Lisbeth Filtenborg og organist Birgit Mogensen medvirker

Kom og vær med til en stemningsfuld stund, hvor vi mindes Danmarks befrielse

Medbring gerne selv en klapstol

Alle er velkomne